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 Záverečný účet obce 

 

za rok 2020 
 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  prebytkový a finančné operácie ako 

schodkové. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 30.12.2019, uznesením č73 /2019 

Rozpočet bol zmenený     krát. 

- prvá zmena  29.05.2020,schválená OZ ,uznesením číslo 9/2020, rozpočtové opatrenie 

č.1/2020: 

- druhá zmena 24.09.2020, schválená OZ  uznesením číslo 19 /2020, rozpočtovým  

opatrením číslo 2/2020 

- tretia zmena 19.12.2020 , schválená OZ uznesením číslo  42/2020, rozpočtovým 

opatrením číslo 3/2020 

 

 

 

Rozpočet obce  2020 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 861 610 795 559.- 

z toho :   

Bežné príjmy 719 429 730 811.- 

Kapitálové príjmy  101 681 1 000.- 

Finančné príjmy 40 500 63 748.- 

   

Výdavky celkom 861 610 795 559.- 

z toho :   

Bežné výdavky 412 727 434 032.- 

Kapitálové výdavky 71 847 55 500.- 

Finančné výdavky 128 368 49 119.- 

Výdavky RO s právnou subjekivitou 248 668 256 908.- 

Kapit.výdavky RO 0 0 

Rozpočet  obce vyrovnaný vyrovnaný 
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Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Príjmy celkom 807 311,05 

z toho :  

Bežné príjmy 742 594,60 

Kapitálové príjmy        945,00 

Finančné príjmové operácie    63 771,45 

  

Výdavky celkom 775 728,88 

z toho :  

Bežné výdavky    414 471,48 

Kapitálové výdavky 55 229,00 

Finančné výdavkové operácie 49 119,29 

Výdavky RO s právnou subj.bežné 256 909,11 

Kapitálové 0 

  

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020         

 

 

 
Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

795 559,00 807 311,05 101,48 

 

 

Bežné príjmy 

 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

730 811,00 742 594,60 101,61 

 

 

a) daňové príjmy  

 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

357 299 365 861,74 102,39 
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Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 290 549.-  EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 299 854,34  EUR, čo predstavuje 

plnenie na 103,20 %  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 45 780.-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 45 022,07 EUR, čo 

je  98,34% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 32 714,45 EUR, dane zo stavieb boli v 

sume 12 239,60 EUR, daň z bytov 68,02- EUR  K 31.12.2020. Obec eviduje pohľadávky na dani 

z nehnuteľností v sume 18 170,46 Eur 

Ďalšie daňové príjmy: 

Daň za psa  750,97- Eur 

Daň za užívanie verejného priestranstva 112,50.-  Eur 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  19 695,06 Eur 

K 31.12.2020 evidujeme pohľadávky za komunál odpad a drobný stavebný odpad v sume      

5 322,57.- Eur 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

80 900,00 79 746,19 98,57 

   

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 40 340.-EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 39 741,36  EUR, čo je   

98,52% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov 38,57 €, 

z prenajatých budov ,priestorov a objektov vo výške  39 702,79 € 

 

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 2 300.-EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 2 467,50- EUR, čo je  

107,28 % plnenie.  

  

Prevažnú časť nedaňových príjmov tvoria príjmy: poplatok školné / MŠ,ŠKD/  493.-€ ,  , za 

predaj tovarov a služieb /práce traktorom, vyhlásenie rozhlasom, kopírovanie, predaj smetných 

nádob ,cintorínsky poplatok atď/  12 895,26 Eur ,príjem réžie zo školskej jedálne 12 895,26.- € 

 

 

 

Prijaté granty a transfery 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

292 612,00 296 986,67 101,49 
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Obec prijala v roku 2020 nasledovné granty a transfery : 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Obvodný úrad Nitra 24,40 register adries SK 

Obvodný úrad Nitra 296,67 hlásenie pobytu obyvateľov 

Okresný úrad život. prost. 85,40 starostlivosť o životné prostredie 

Okresný úrad Nitra 233 796,11 školstvo –ZŠ Jedľ.Kostoľany 

Okresný úrad Nitra 752.- predškoláci MŠ 

ÚPSV a R Nitra 9 865,02 Mzdy MŠ 

UPSV a R Nitra 9 489,60 stravovacie návyky dieťaťa,HN 

ÚPSV a R Nitra 33,20 škol.pomôcky 

UPSV a R Nitra 22 008,50 pracovné pomôcky , pracovníciVPP 

Nitriansky samosprávny kraj 1 300.- Kultúrne podujatia 

Nitriansky samosprávny kraj 1 000.- Multif. ihrisko 

Nitriansky sam.kraj, 1 030.- ZŠ Jedľ.Kost 

Ministrstvo dopravy,výstavby 38,84 pozemné komun. 

Ministerstvo vnútra 79,99 skladník CO 

Plantex 47,96 ovocie ZŠ,MŠ 

Ministerstvo dopravy, výstavby 1 312,45 stavebný úrad 

Okresný úrad Nitra 626,41 voľby 

Ministerstvo vnútra  3 000.- Hasiči -materiál 

Štatistický úrad 3 256.- Sčítanie bytov 

Ministerstvo vnútra 3 252,02 Testovanie obyvateľov, COVID 

Envirofond  700,56 Nákup kontajner 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. Dotácia na miestne 

komunikácie a stavebný poriadok bola zaslaná SOcÚ do Žitavian.   Dotácia na stravu v sume 

4 558,80.-Eur  a  UPSV a R  v sume 6 658,56 VPP/ nebola použita v roku 2020. Zostatok dotácií 

k 31.12.2020 je 11 217,36.-Eur. 

 

1. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 

 

% plnenia 

1 000 945,00 94,5 

   

 

Z rozpočtovaných 1 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške  945.- € 

Príjem bol z predaja pozemkov . 

 

2. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

63 748,00 63 771,45 100,03 
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Príjem tvoria prostriedky z predchádzajúceho roku : Multifunkčné ihrisko v sume 38 000.- 

,Školská jedáleň v sume 2 652.-,, fond opráv 1 000, fond rezervný 4 000, finančné prostriedky na 

účte ŠJ v sume  1 551.-ŠJ , príjem návratného finančného príspevku v sume 16 545.-Eur. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

538 651,00 518 819,77  

96,32 

 

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania  

434 032,00 

 

 

414 471,48 95,49  

 

 

Rozpočet 

k 31.12.2020 

 Skutočnosť                

 k 31.12.2020                                            

čerpanie % 

funkčná klasifikácia  

 

  

Výdavky verejnej správy     01.1.1 145 067,00 

 

144 293,92 99,47 

 279,07Finančná rozp.zálež.            

01.1.2 

13 309,00 

 

12 033,61 90,42 

Všeobecné verej.služby       01.6.0  1012,00 

 

      793,06 78,37 

Civilná ochrana                    02.2.0 

 

1839,00 2005,46 109,05 

Ochrana pred požiarmi        03.2.0  6 199,00 

 

5 716,13 92,21 

Všeob.ekonom.oblasť          04.1.1 37 624,00 

 

35 279,07 93,77 

Všeobec. Pracovná oblasť   04.1.2 20 219,00 

 

20 232,16 100,07 

Cestná doprava                    04.5.1            22 730,00 

 

18 026,34 79,31 

Nakladanie s odpadmi         05.1.0 18 600,00 

 

18 657,45 100,31 

Rozvoj bývania                    06.1.0 8 075,00 

 

7 391,73 91,54 

Verejné osvetlenie               06.4.0       18 150,00 

 

14 899,38 82,09 

Zásobovanie vodou             06.3.0 799,00 

 

784,15 98,14 

Rekreačné s šport                08.1.0     6 298,00 

 

5 133,14 81,50 
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Kultúrne služby                   08.2.0 21 485,00 

 

20 414,34 95,02 

Vysielacie služby                08.3.0 2 009,00 

 

2 007,41 99,92 

Predprimárne vzd.MŠ         09.1.1 47 514,00 

 

47 892,61 100,80 

Primár.vzdel ZŠ                  09.1.2. 120,00 

 

120,00 100,00 

Školské stravovanie           09.6.0.1 

predprimárne vzdel.              

44 405,00 

 

41 437,39 93,31 

Školské stravovanie           09.6.0.2 

primárne vzdel. 

7 640,00 7 501,05 98,18 

Školské stravovanie           09.6.0.3 

nižšie.sek.vzd. 

8 017,00 7 498,11 93,53 

Staroba                                10.2.0 2 777,00 

 

2 341,77 84,33 

Soc. pomoc                         10.7.0 34,00 

 

33,20 97,65 

Spolu:  

434 032,00 

 

 

414 471,48 

 

95,49 

 

 

 

 

a/ Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume  140 551,69 EUR. Patria sem mzdové prostriedky 

pracovníkov OcÚ, školskej jedálne ,opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a 

pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 

 

 

b/Poistné a príspevok do poisťovní 

Skutočne čerpané k 31.12.2020 bola vo výške 62 387,67  EUR. Zahrnuté sú tu odvody poistného 

z miezd pracovníkov a DDP za zamestnávateľa. 

 

 

c/Tovary a služby 

Skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 95 328,96  EUR. Ide o prevádzkové výdavky všetkých 

stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary 

a služby. 

 

d/Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi 

 

  Skutočne čerpané k 31.12.2020 bolo vo výške 10 228,11  Eur 
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2) Kapitálové výdavky : 

  

 Rozpočet 

 k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.20020 

 

Spolu: 

55 500,00 

 

55 229,00 

Multifunkčné ihrisko 

 

 

47 500,00 47 229,00 

Rekonštrukcia 

a modernizácia MŠ, ZŠ 

 

 

8 000,00 8 000,00 

 

 

  

 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

 

  

 Rozpočet 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

K 31.12.2020 

Spolu: 

 
49 119,00 49 119,29 

 

Splácanie úveru VUB 

 

 

 

31 920,00 

 

31 920,00 

 

 

 

Splácanie úveru ŠFRB 

 

17 199,00 

 

17 199,29 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné výdavky : 

 

 

 Rozpočet 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

   

Základná škola: 256 908.- 256 909,11 

Notmatívne : 219 248.- 219 248,11 
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z toho:   

Mzda + odvody 208 645.- 208 645,92 

Cestovné náhrady 157.- 157,95 

Energie 1 711.- 1 711,54 

Materiál 4 030.- 4 030,25 

Údržba 1 273.- 1 273,10 

Služby 3 429.- 3 429,35 

Projekt   

Nenormatívne: 14 548.- 14 548.- 

z toho:   

Asistent učiteľa 10 770.- 10 770.- 

Učebnice 1 572.- 1 572.- 

Mim. výsledky 600.- 600.- 

Vzdel. poukazy 1 206.- 1 206.- 

Soc. znevýhod. prost 400.- 400.- 

   

Asistent učiteľa dotácia 5 433.- 5 433,04 

Projekty 1 030.- 1 030.- 

Školské ovocie 47.- 47,96 

Materská škola energie 2 604.- 2 604.- 

Školský klub mzdy, odvody 12 198.- 12 198.- 

Školský klub energie 840.- 840.- 

Školská jedáleň  energie 960.- 960.- 

 

  

                              

Kapitálové  výdavky   

 

 Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

0 0  

   

 

 

 

 

4.   Rozpočtové hospodárenie za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 742 594,60 

z toho : bežné príjmy obce  485 685,49 

             bežné príjmy RO 256 909,11 

Bežné výdavky spolu 671 380,59 

z toho : bežné výdavky  obce  414 471,48 

             bežné výdavky  RO 256 909,11 

Bežný rozpočet 71 214,01 
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Kapitálové  príjmy spolu 945,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  945,00 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 55 229,00 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  55 229,00 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -54 284,00 

 Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 16 930,01 

Príjmy z finančných operácií 63 771,45 

Výdavky z finančných operácií 49 119,29 

Rozdiel finančných operácií + 14 652,16 
PRÍJMY SPOLU   807 311,05 

VÝDAVKY SPOLU 775 728,88 

Hospodárenie obce  31 582,17 
Vylúčenie z prebytku 28 800,41 

Upravené hospodárenie obce 2 781,76 

 
 
 

 

Nevyčerpané prostriedky fondu prevádzky opráv, údržby ,opráv , nevyčerpané dotácie ,dotácie 

na stavebný poriadok a miestne komunikácie sa po skončení rozpočtové roka pri usporiadaní 

prebytku rozpočtu obce z tohto prebytku vylučujú podľa § 16 ods.6 zákona č.583/2004 Z.z. 

FPÚO-BD                                16 231,76 Eur  

Dotácia z úradu práce                6 658,56 Eur  

Dotácia na stravu                       4 558,80.-Eur 

Stavebný poriadok, komunik     1 351,29 Eur  

Vylúčenie z prebytku spolu:    28 800,41 Eur 

 

 Prebytok výsledku hospodárenia bežného a kapitálového rozpočtu obce bol zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 

2020  v sume  16 930,01  Eur 

 

 Kapitálový rozpočet zistený podľa § 15 ods.1 písm.c zákona č. 583/2004 Zz. o rozpočtových 

pravidlách uzemnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume  je v roku 2020 shodkový v sume -54 284,00 Eur, je krytý z bežného rozpočtu 

a finančných operácií. 

 

 Finančné operácie sú v roku 2020  sú prebytkové  v sume  14 652,16 . 

 

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky  účelovo určené na bežné  výdavky  poskytnuté v  rozpočtovom 

roku  2020  v sume   11 217,36 Eur 
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nevyčerpané prostriedky  účelovo  určené na bežné výdavky   poskytnuté v rozpočtovom 

roku 2020 na stravu a stavebný poriadok    1 351,29 Eur 

 

b/   bytovky  16 231,76 Eur Eur 

 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujem skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 

2020 vo výške  2 781,76  Eur. 

 

Účtovné  v y s p o r i a d a n i e  výsledku hospodárenia obce a to rozdiel medzi 

 

účtovnou triedou  6 /výnosy/: 562 440,07 

účtovnou triedou 5  /náklady/ 545 292,00 

                                                                           

účtovný výsledok vo výške  17 148,07 €   zaúčtovať v prospech účtu nevysporiadaného výsledku 

 

 hospodárenia minulých rokov a to účtovným zápisom 431/428 , ID 70001. 

  

 

 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 

 

Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenie § 15 zákona č.583/2004 Z.z.v z.n.p. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 0 

Prírastky – z prebytku rozpočtu za  uplynulý        

rozpočtový rok  /2019/                     
4 621,68 

Úbytky   - použitie rezervného fondu      :               

Multifunkčné ihrisko 4 000.- 

KZ k 31.12.2020 621,68 

 

 

 

Sociálny fond 

   
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 1 243,15 

Prírastky – povinný prídel -                         1 450,00 

Úbytky   - závodné stravovanie                     1 207,31 
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               - regeneráciu PS, dopravu               0 

               - dopravné                           0 

               - ostatné úbytky                                                0 

KZ k 31.12.2020 1 485,84 

  

 

Fond  prevádzky ,údržby a opráv bytový dom   

Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 12 909,54 

Tvorba fondu BJ 12 č.31 , 31.12.2020                            2 477,43 

Tvorba fondu BJ 10 č.32,31.12.2020                            2 133,95  

Tvorba fondu spolu:                  4 611,38 

revízia kotlov  31 /19.2.2020/ 379,40 

revízia kotlov 32/19.2.2020/ 318,00 

Čistička revízia 21.4.2020 – f 142 326,76 

Oprava kotla Ďatková 32 265,-00 

Výdavky spolu: 1 289,16 

 

KZ k 31.12.2020 

 

16 231,76 

 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  31.12.2020  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 2 119 233,09 2 193 879,89 

Neobežný majetok spolu 2 023 632,84  2 080 952,42 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 1 834 549,41 1 891 868,99 

Dlhodobý finančný majetok 189 083,43 189 083,43 

Obežný majetok spolu 94 594,45 112 568,95 

z toho :   

Zásoby 2 081,56 3 090,41 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 335,00 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  28 687,06 29 110,81 

Finančné účty  63 825,83 80 032,73 

Časové rozlíšenie  1 005,80 358,52 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k 31.12.2020  EUR KZ  k 31.12.2019 EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 119 233,09 2 193 879,89 

Vlastné imanie  387 226,34 370 078,27 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  387 226,34 370 078,27 

Záväzky 703 151,55 761 295,62 

z toho :   

Rezervy  1 800 1 400 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 217,36 40 652,00 

Dlhodobé záväzky 491 078,20 507 210,03 

Krátkodobé záväzky 57 452,60 55 055,20 

Bankové úvery a výpomoci 141 603,39 156 978,39 

Časové rozlíšenie 1 028 855,20 1 062 506,00 

   

 

 

  

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 

 
Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                                         125 057,82       EUR 

- voči štátnym fondom (ŠFRB)              488 564,48       EUR 

- voči Ministerstvo financií                      16 545,00       Eur 

- voči dodávateľom                                  18 445,97      EUR 

- voči zamestnancom                                11 443,88      EUR 

- voči poisťovniam                                     7 036,81      EUR   

- voči daňovému úradu                               1 476,11      EUR     

 

Obec v roku 2020 pokračovala v splácaní úveru ktorý uzatvorila v r. 2014,  Zmluvu o úvere so 

ŠFRB číslo 400/390/2014, je to dlhodobý úver s dobou splatnosti do 01.10.2044,  vo výške  

309 670,00 na bytový dom 1- bytový dom 12b.j..Úver sa spláca mesačne v sume 996,02 /spolu 

istina, úrok/ v roku 2020 boli splátku úveru  9 337,40 .istina a 2 614,84 úrok. 

Zostatok dlhodobého úveru zo ŠFRB k 31.12.2020 na BD l je vo výške 252 829,94Eur 
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Obec v roku 2016 uzatvorila zmluvu o úvere so ŠFRB číslo  400/173/2016, je to dlhodobý úver 

s dobou splatnosti od 21.12.2016 do 21.12.2046 vo výške 266 740,00.-€ bytový dom 2- bytový 

dom – 10 b.j. Úver sa spláca mesačne, výška anuitnej splátky 857,94 €. dátum prevej splátky je 

15.1.2017,v roku 2020 boli splátky úveru  7 861,89 Eur, istina 2 433,39Eur. 

Zostatok dlhodobého úveru zo ŠFRB k 31.12.2020 na BD 2 je vo výške  235 734,54.- Eur 

 

 

 

 

Obec uzatvorila v roku 2013 úver číslo 933/2013/UZ vo VUB vo výške 150 000.-€ , s dobou 

splatnosti  do 25.09.2021.Úver sa spláca mesačne vo výške 1 660.-€ do 31.3.2016 a od 1.4.2016  

do 25.8.2021 1 420.-€ a posledná splátka dňa 25.9.2021 vo výške  1 410.-Eur 

 

Zostatok úveru z VUB k 31.12.2020 je vo výške  12 770.-  .-€ 

 

Obec uzatvorila v roku 2016 zmluvu o termínovanom úvere č.181/2016/UZ úver vo VUB vo 

výške 32 000.-€ .Úver splácame mesačne od 25.3.2016 do 29.9.2021vo výške 240.-Eur a od 

25.10.2021 do 25.11.2022 vo výške 940.-Eur 

 

Zostatok úveru z VUB k 31.12.2020  je vo výške 18 080 .-€ 

 

Obec uzatvorila v roku 2018 zmluvu o termínovanom úvere č.383/2018/UZ vo VUB vo výške  

50 000.-Eur.Pravidelné  mesačné splátky k poslednému dňu v mesiaci, od 31.7.2018 do 

31.8.2022 vo výške 1 000.-Eur. 

 

Zostatok úveru z VUB k 31.12.2020 je vo výške  14 959,57.-Eur. 

  

Zostatok nesplateného úveru k 31.12.2020 spolu je: 45 809,57 Eur. 

 

 

 

Obec v roku 2018 uzatvorila Zmluvu o termínovanom úvere č.539/2018/UZ v sume 79 248,82 

Eur /oddychová zóna/.Uvedený úver sme nesplatili ani do 31.12.2020. V roku 2020  konečne 

UVO dalo protokol o výsledku kontroly o dodržiavaní zákona o verejnom obstrávaní ,zo dňa 

1.7.2020 pod číslom 2926-6000/2020-OD/4. Obec dňa 3.8.2020 zaslala vyjadrenie k protokolu. 

Následne bola obec prizvaná na prerokovanie protokolu dňa 21.10.2020.  Od tohto dňa čakáme 

na  vyjadrenie PPA k vyjadreniu a preplateniu odychovej zóny .Požiadali sme VUB o predlženie 

splatenia úveru do 31.07.2021. 

Spolu zostatok nesplateného úveru aj s oddychovou zónou k 31.12.2020 125 058,39 

 

 

Obec v roku 2020 uzatvorila zmluvu o návratnej finančnej výpomoci s Ministerstvom financií 

v sume 16 545.-Eur. 

 

Uvedená návratná finančná  výpomoc sa začneme  splácať od roku 2024 -2027, v ročných 

splátkach po  4 137.-Eur. 
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8. Podnikateľská činnosť   - obec nevykonáva podnikateľskú činnosť 

 

 
  

a/ Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám- 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. 

 
Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade s VZN obce  o dotáciách, právnickým  osobám , 

fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejný účel. 

. 

 

 

 

Žiadateľ dotácie 

účelovo určené dotácie 

bežné výdavky/BV/ 

kapitálové výdavky /KV/ 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Telovýchovná jednota 

Slovan -BV 

1 100,00 1 100,00 0 

Obec  Kolíňany 

 

500,00 500,00 0 

 

 

   

 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované poskytnuté dotácie v súlade VZN 

 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom VÚC 

e/    rozpočtom iných obcí 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 

organizáciám: 

- prostriedky zriaďovateľa , vlastné prostriedky RO               / €/ 
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Rozpočtová organizácia 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 

 Suma spolu: 

17 960.- 17 960,26  

Základná škola 

Jedľ.Kostoľany 

1 562.- 1 562,26 0 

ŠJ 

 

960.-€ 960.- 0 

Školský klub  

13 038.-€ 

13 038.- 0 

 

 

Materská škola 

 

2 400.-€ 2 400.- 0 

 

 

-prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Základná škola Jedľ. 

Kostoľany – prenesené 

kompetencie -normatívne 

218 398.- 218 398.- 0 

Z Š Jedľ .Kostoľany – 

vzdelávacie poukazy 

1 206.- 1 206.- 0 

ZŠ Jedľové Kostoľany - 

učebnice 

1 572.- 1 572.- 0 

ZŠ Jedľové Kostoľany - 

SZP 

400.- 400.- 0 

ZŠ Jedľové Kostoľany – 

asistent učiteľa 

10 770.- 10 770.- 0 

 

ZŠ mim.výsledky 

600.- 600.- 0 

 

ZŠ Dišt.vzdel. 

678.- 678.- 0 

Spolu ZŚ: 233 624.- 233 624.- 0 

 

 

 

Príspevok projekt 

1 030.- 1 030.- 0 

 

 

 

 

 

b,Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  Účelové určenie grantu, transferu Suma  Suma Rozdiel 
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        - 1 - 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Okr.u.Nitra Starost.o živ.prostr. –BV  85,40 85,40 0 

OÚ Nitra Hlásenie pobytu obč. a register 

obyvateľ. - BV 

321,07 321,07 0 

OÚ Nitra Predškol.výchova- BV 752.- 752.- 0 

UPSVaR Stravovacie návyky 9 489,60 4 930,80 4 558,80 

UPSV a r. pracovníci Vpp 22 008,50 15 349,94 6 658,56 

Úrad práce soc 

vecí a rodiny 

Príspevok na mzdy pre MŠ, ŠJ 9 865,02 9 865,02 0 

Ministerstvo 

vnútra 

Hasiči 3 000.- 3000.- 0 

Minister.doprava pozemné komunikácie /Zˇitavany/ 38,84 38,84 0 

Minister.dopr.a 

výst. 

Stavebný úrad, Žitavany 1 312,45 1 312,45 0 

Minist.vnútra voľby 626,41 626,41 0 

Minister.vnútra Skladník CO 79,99 79,99 0 

OÚ Nitra Školské potreby 33,20 33,20 0 

Ministerstvo 

vnútra  

Covit 19 – testovanie obyvateľov 

 

3 252,02 3 252,02 0 

Štatistický úrad 

 

Sčítanie bytov , obyvateľov 3 256.- 3 256.- 0 

 

Envirofond 

Nákup kontajnerov 700,56 700,56 0 

Kapitálové 

výdavky 

    

Úrad vlády SR Vybudovanie multifunkčného 

ihriska 

38 000.- 38 000.- 0 

Pôdohospodárska 

platobná agentúra 

Vybudovanie oddychovej zóny 

v obci Jedľové Kostoľany 

0 0 0 
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c.Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec Jedľové Kostoľany uzatvorila v roku 2020 

d / Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VUC/ Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Nitriansky samosprávny 

kraj Gajdošské faš., krojov 

aKostol.kroj.sláv 

1 300 1 300 0 

Nitriansky samosprávny 

kraj zeleň, lavičky Mult.i. 

 

1 000 1000 0 

 

 

 

e/ Finančné vysporiadanie voči rozpočtom iných obcí a podnikateľom 

 

 

Žiadateľ dotácie  

Účelové určenie dotácie 

bežné výdavky, kapitálové 

výdavky 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 Plantex -ovocie 

 

47,96 47,96 0 

Kazimír Dušan  

 

840,00 840,00 0 

 

 

10.Hodnotenie plnenia programov obce – Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 

 
Uznesenie obecného zastupiteľstva č. 223/2013   zo dňa 13.12.2013 

Obecné zastupiteľstvo schválilo neuplatňovanie programovej štruktúry rozpočtu obce podľa § 4 

ods.5 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 

neskorších predpisov pri návrhu rozpočtu obce na nasledujúce roky. Zostavenie a predkladanie 

rozpočtu obce je bez programovej štruktúry. 

 

11.Stanovislo hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu obce Jedľové 

Kostoľany za rok 2020 
 

 

Príloha č.2 
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12. Návrh na Uznesenie obecného zastupiteľstva v Jedľových Kostoľanoch 

k záverečnému účtu za rok 2020 : 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky obce 

 

k záverečnému účtu obce Jedľové Kostoľany za rok 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu  

 

rezervného fondu vo výške  2 781,76  Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Kazimírová  Eva                                                               

 

 

 

V Jedľových Kostoľanoch  dňa 22.04.2021 

 

Vyvesené dňa : 23.04.2021 

 

Zvesené dňa :  13.05.2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


